
Václav Klofát

Václav Klofát se narodil 8. 2. 1931
ve Veltrusích, kde žije celý svůj život. Vyrůstal v domě,
který sloužil i jako rodinný podnik - pekárna. S bratrem
Josefem, který je o deset let mladší a žije rovněž
ve Veltrusích, mají dobrý vztah, stejně jako měli
s rodiči. Do Veltrus chodil do školky a později také
do školy, kde se seznámil s Jiřinou
Bohdalovou,současnou českou herečkou.

Pan Klofát celý život aktivně sportoval. Rád
jezdil na kole po hradech a dalších památkách. Skoro
celý život hrál volejbal, se kterým vyhrál dvakrát
mezinárodní pohár. Taktéž rád tančil. Jeho
nejoblíbenějším tancem je waltz. Za sportovní výkony
i v jiných sportech byl oceněn.

Zajímavostí je, že si pamatuje, jak jednou v neděli přivezli padesát dva letadel
z Aše. Hned druhý den začaly na kralupské letiště nálety a veškerá letadla byla
rozstřílena. Spolu s bratrancem vše sledovali skrze okno a poslouchali, jak všude
po střechách létaly kulky. Při druhém náletu začal dokonce hořet i jeden
ze sousedních domů, kam se museli později vydat
místní hasiči.

Kvůli rodinnému podniku se vyučil pekařem,
ale tehdejší režim jim pekařství uzavřel. Pan Klofát
se následně musel živit jinak, konkrétně prací
na střechách.

Václav Klofát patřil celý život k dobrovolným
hasičům. Už jako malý kluk se mezi hasiči
a v hasičárně často pohyboval, jelikož i jeho
tatínek a později i jeho bratr byli dobrovolnými
hasiči, a dokonce i veliteli. Vzpomíná, jak pořádali
sbírku na novou hasičárnu. Každou sobotu
a neděli se vyráběly cihly, čehož se hasiči
samozřejmě účastnili. U hasičů strávil celý svůj
život a nikdy ani nepomyslel na to, že by u nich
skončil.

Pán Klofát dostal 7. 11. 2019 v Přibyslavi nejvyšší ocenění, které může
dobrovolný hasič dostat.

Manželku Libuši, rodačku z Ostravy, potkal na dovolené v Bulharsku. Narodily
se jim dvě dcery, na které je moc pyšný. Jeho vnoučata pokračují v generaci
dobrovolných hasičů.


